
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.12.2024.         sēdes protokols Nr.20., 11.p.  

LĒMUMS Nr.907 

Par Nr.2024/127 “Aizkraukles novada  

Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumu”  

apstiprināšanu 
 

Ar Pļaviņu novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr.39 (protokols Nr. 20) tika 

apstiprināti Pļaviņu novada Zaļā tirgus Iekšējās kārtības noteikumi.  

Uz šo noteikumu 13.punkta pamata tika pieņemts Aizkraukles novada domes 2022.gada 

17.marta lēmums Nr.128 (sēdes protokols Nr.6., 10.p) “Par pilnvarojumu Pļaviņu Zaļā tirgus 

pārvaldniecei”, kas pilnvaroja pastāvīgās tirdzniecības vietas nomas līgumus slēgt Pļaviņu Zaļā 

tirgus pārvaldniecei Elitai KAŅEPĒJAI.  

Ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 25.janvāra lēmumu Nr. 64 (sēdes protokols Nr.1., 

64.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļas izveidošanu” 

tika nolemts apvienot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Sabiedrisko attiecību 

nodaļu, Uzņēmējdarbības atbalsta centru un Pļaviņu apvienības pārvaldes Tirgus pārvaldnieka 

amatu, izveidojot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļu.  

Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par tirdzniecības 

veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8. un 81 .punkts 

paredz pašvaldībai noteikt kārtību, lai reglamentētu tirdzniecības kārtību publiskās vietās un 

kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss un tirgus noteikumu saskaņošana ar vietējo pašvaldību. 

Šo noteikumu 39.2.apakšpunkts nosaka, ka tirgus pārvaldītājs atbilstoši šajos noteikumos 

noteiktajai kārtībai izstrādā un saskaņo ar vietējo pašvaldību tirgus noteikumus, kuros ietver tirgus 

pakalpojumu izmantošanas cenrādi. 

Šobrīd spēkā ir Pļaviņu novada domes ar 2018.gada 26.aprīļa lēmuma Nr.10 (protokols Nr.7) 

apstiprinātais Pļaviņu novada domes noteikumu “Pļaviņu novada pašvaldības iestāžu sniegto 

maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība”  

2.pielikums “Tirdzniecības vietu un pakalpojumu izmantošanas Cenrādis Pļaviņu novada Zaļajā 

tirgū”. 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.septembra noteikumu Nr.2022/58 “Maksas 

pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu aprēķināšanas kārtība “ 19.punkts 

nosaka, ka ar domes lēmumu apstiprina maksas pakalpojumu cenrādi katrai pašvaldības iestādei. 

Iestāde sagatavo lēmuma projektu par maksas pakalpojumu cenrādi vai tā grozījumiem un 

atbilstoši pašvaldībā noteiktajai kārtībai par izskatāmo dokumentu iesniegšanu un saskaņošanu 

iesniedz to domē. Lēmuma projektam pievieno maksas pakalpojuma izcenojuma aprēķinu.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, nepieciešams Pļaviņu novada Zaļā tirgus Iekšējās kārtības 

noteikumus izteikt jaunā redakcijā, atbilstoši spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem, kā arī, 

saistībā ar amata izmaiņām izsniegt pilnvarojumu par tiesībām slēgt pastāvīgās tirdzniecības vietas 

nomas līgumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 17.panta trešās daļas 

5.punktu, Aizkraukles novada domes 2024.gada 20.jūnija saistošo noteikumu Nr.2024/11 

Aizkraukles novada pašvaldības nolikums” 8.2. apakšpunktu, Valsts pārvaldes likuma 72.panta 

pirmās daļas 1.punktu, Ministru kabineta 2010.gada 12.maija noteikumu Nr.440 “Noteikumi par 

tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību” 8., 

81. punktiem, 39.2. apakšpunktu, ņemot vērā Aizkraukles novada domes Finanšu un attīstības 

jautājumu komitejas 12.12.2024. atzinumu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis 



2 

 

BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Gatis GŪTMANIS, Elita KAŅEPĒJA,Guntis 

LIBEKS, Aigars LUKSS, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Arvis UPĪTS, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs 

ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ), “PRET” – nav, “ATTURAS” – nav, Aizkraukles novada dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Noteikumus Nr. 2024/127 “Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus 

noteikumi” jaunā redakcijā (turpmāk - Noteikumi) (pielikumā). 

2. Noteikt, ka Noteikumi Nr. 2024/127 ”Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus 

noteikumi” stājas spēkā ar 2025.gada 1.janvāri.  

3. Ar šo Noteikumu spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušiem: 

3.1. Pļaviņu novada Zaļā tirgus Iekšējās kārtības noteikumus, kas apstiprināti ar Pļaviņu 

novada domes 2020.gada 24.septembra lēmumu Nr. 39 (protokols Nr. 20); 

3.2. Pļaviņu novada domes ar 2018.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.10 (protokols Nr.7) 

apstiprināto Pļaviņu novada domes noteikumu “Pļaviņu novada pašvaldības iestāžu 

sniegto maksas pakalpojumu izcenojumu aprēķināšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība” 2.pielikumu “Tirdzniecības vietu un pakalpojumu 

izmantošanas Cenrādis Pļaviņu novada zaļajā tirgū”; 

3.3. Aizkraukles novada domes 2022.gada 17.marta lēmumu Nr.128 (sēdes protokols 

Nr.6., 10.p.) “Par pilnvarojumu Pļaviņu Zaļā tirgus pārvaldniecei”.  

4. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Leonam LĪDUMAM izdot 

pilnvaru slēgt pastāvīgās tirdzniecības vietas nomas līgumus Aizkraukles novada pašvaldības 

Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļas uzņēmējdarbības atbalsta un komunikācijas 

speciālistei Elitai KAŅEPĒJAI. 

5. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Komunikācijas nodaļai publicēt 

Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumus pašvaldības mājaslapā 

www.aizkraukle.lv.  

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora 

vietniekam Gvido LIEPIŅAM. 

 

Pielikumā: Aizkraukles novada Pļaviņu pilsētas Zaļā tirgus noteikumi ar pielikumiem kopā 

uz 7 lapām 

 

Domes priekšsēdētājs    Leons Līdums  

 
 

 

http://www.aizkraukle.lv/

